INDICAÇÃO No 302/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, nos termos regimentais, providências do Setor

competente da Municipalidade no sentido de ser realizada a

manutenção na Área de Lazer Tereza de Paula Caraça Brito,

localizada no Bairro do Nogueira, com a roçada e limpeza do

mato que toma conta de alguns setores, bem como pequenos

reparos nas áreas construídas e em alguns dos brinquedos ali

existentes.

Justificativa

                        Alguns setores da Área de Lazer Tereza de

Paula Caraça Brito, no Bairro do Nogueira, se encontram com a

grama alta e com mato crescido no meio dela ou tomando parte de

pontos daquele logradouro público, o que acaba por lhe conferir um

certo ar de abandono, atrapalhando a sua utilização pelos seus

usuários, principalmente crianças e jovens que ali permanecem

diariamente.

                         Também, alguns brinquedos e parte das

áreas construídas necessitam de pequenos reparos, a fim de deixá-

los em plenas condições e bem conservados.

                         A manutenção que ora se reivindica é

plenamente necessária, visto que a referida área de lazer é muito

procurada pela comunidade local, principalmente as crianças e

jovens, que ali têm um local seguro para poderem brincar e se

divertirem.

Sala das Sessões, 05 de Dezembro de 2012

Ivandir Pereira da Silva

Vereador